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ANGLE NIE WSTRZYMA DOWOZUAMU:
=~ +> NIC DOPOLSKI,

ZWOLBNEHG? 'BOLSZEWIKOWDOMAGALI SIĘ
WSTRZYMANIA DOSTAWY AMUNICJI DO POLSKI

z
 

LONDYN, 17 maja. - W parlamencie angielskim,
poruszono dzisiaj sprawę wysyłki amunicji do Polski, -
którą przed kilku dniami przestano wysyłać z powodu od-
mówienia przez robotników ładowania tej amunicji na
ckręty., Andrew Bonar Law, przedstawiciel rządu brytyj
skiego oświadczył dzisiaj na posiedzeniu parlamentu, że
amunicja ta stanowi część zapasów materjałówwogennych
zakupionych przez Polskę w ubległy'm roku i że zapasy
te 8ą obecnie wysyłane do Polski, pomewaz są, one włas-
nością rządu polskiego. .

Bonar Law objaśnił parlament, że rząd angielski sprze
dał w zeszłym październiku pewną ilość nadwyżki z zapa-
sów i gdyby teraz zapasy te nie zostały dostarczone Pol-
sce to byłoby to ze strony Anglji złamaniem umowy, za:
wartej z Polską. Dodał on jednak, że Anglja nie daje Pol-
sce żadnej pomocy ani finansowej, ani żadnej innej. ~

JAK SIĘ PRZEDSTAWIA POLOZENIE NA
- FRONCIE KUOWA:+

WIADJŚIOSG UDZIELONA KORESPONDENTOWI
„DAJLY TELEGRAPH" PRZEZ SZTAB POLSKI

 

*=Tagi

LONDYN, 17 maja. - Dyplomatyczny korespondent
„Daily Telegraph" w ten sposób opisuje położenie na
froncie polskim pod Kijowem, po udzieleniu mu informa:
cji przez główny sztab wojsk polskich, .

„Linja rzeki Dniepru z obydwuch stron, tak na po-
łudnie, jak i na północ od Kijowa, do ujścia rzeki Berezy-
ny do Dniepru, została utwierdzoną przez wojska polskie
pod wodzą Naczelnika Piłsudskiego, zgodnie z wymaga:
niami najnowszej sztuki wojennej. Głównodowodzący woj
skami bolszewickiemi, sprowadził wielką ilość posiłków
na front przyczółka mostowego pod Kijowem, utworzo-
nego przez wojska polskie tuż przed miastem Kijowem,

- na lewym brzegu Dniepru, gdzie wojska bolszewickie roz-
poczęły gwałtowną kontr—ofensywę, trwająca. bez przer-

wy od kilkndniyts j,

Wojska"diékxe deariy wszystkie gwaltowne ataki
wojsk bolsizéwicklbh k Wiglkiemi dla nich stratami. Polscy
eksperci wojenni SąWgś przekonania, że bolszewicy spro-

< +

Wojska polskie posunęły sig 30 mil na wschód

od Kijowa na lewym brzegu Dniepru.

 

BOLSZEWICY SPROWADZAJĄ Z. KAUKAZU

ŚWIEŻE DYWIZJE DLA ODEBRANIA KIJOWA
 

WARSZAWA, 16 maja.chwili, gdy to piszemy,

Co mówią amerykańscy rzeczoznawcyo bol- -
wickiej armji? *** --

NARÓD UKRAINSKI WDZIĘCZNY POLSCE. -
(Korespondencja Arno Dosh-Fleurot'a do Na Y.—-W0rld.)
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- W, generałów, nalezących do dawnej skich okazała
muska carskiej armji i że wojska balsa-, wojska bolszewickie

bolszewiekie zostały odrzucone 30 wickie wkrótce zamienią się Włnrac opór

smadezagg amerykańscy rzeczo-
znawcy wojenni.- aby wysłać na
lune bojową jaknajwiększą ilość
wojska, dosmrczgc tym .wojskom

i jak najwięcej materjałów WDJen
nych w tem przekonaniu, że woj

›| ska te wypełnią poruczone im za-
danie. Takie postępowanie. było

możliwe w wojmie z Kołczakiem
i Denikinem, gdy bolszewicy mo-

gli uprawiać propagandę na ty-
łach wojsk przeciw-bolszewickich,
które były pokonywane nie tyle
bronią, ile propagandą.

Propaganda .wśród wojsk pol-

się -niemożliwą :i

muszą sta-
gnahownxm atakom

mil na wschód od Kijowa na le- óatryohdzną, narodową armje ro- wojsk polskich, a nie mają do te-
wym brzegm Dniepru, do punktu syjską, skoro zostaną mmama-.oo ani odpowsedniej odwagx ant"

z którego wojska polskie kontro-}

hiją wszelkie możliwe dostępy do
 

 
wadzili wielką ilośćposflkow z Moskwy, gdzie, jak swego

czasu oglaszali bolszewicy posiadali około 120,000 Wybo-i ny, Trockiego, oświadczyli, że nie

rowych wojsk. Zachodzi prawdopodobieństwo, że pOWO'lwudneh żadnych dowodów tych

dem nie wysyłania depesz iskrowych z Moskwy w zeszłym | wojennych , zdolności Trockiego.

tygodniu, było przybycie do Moskwy generała Brusiłowa

i mobilizacja wojsk bolszewickich, przebywających w tym

_ okręgu, do wderzema na. wojska polskie na froncie Kijowa.

Zdaje się, że generał Brusiłow nieprzeprowadził w
całości swego planu i nie zmobilizował wszystkich wojsk

w okręgu moskiewskim z powodu oporu komisarzy bol

szewickich, którzy nie chcieli pozbawić się obecności wier
nych sobie gwardji bolszewickiego rządu.

Na lewym skrzydle frontu polsklego nad rzeką Dźwi-

na, wojska bolszewickie w sile pięciu wyborowych dywi tyg

zji, rozpoczęły również gwałtowną ofensywę, ale wojska |

polskie natychnuast ja powstrzymaly.

Polacy wzfęh30,000jeńców w ciągu2 tygedm

KOBLENCJIA15 maga.. Wojska polskae w przędą,
- gu od 25 kwietnia do 10 maja, wzięli do niewoli 30,000 bol-

:- szewików, oraz 150 armat i 500 karabinów maszynowych,
' nie włączając do tego ogromnych zapasów matergalow

.- wojennych, zdobytych w magazynach.

i Straty wojsk polskich w tym samym czasie były nie-

~zwykle małe, bo tylko 100 zabitych i 300 rannych; ale stra

  

  

przyczółka mostdwego pod Kijo-

wem.

Bolszewicy sprowadzają z Kau-
kazu świeże dywizje dla ode-

brania Kijowa.

Bolszewicy sprowadzają z Kau
kazu świeże wojska w celu roz-
poczęcia nowych walk dla odebra-
mia polakom Kijowa.

Co mówią amerykańscy rzeczo-
znawcy o armji bolszewickiej.

rozbite .w „kawałki, które

 
Amerykańscy rzeczoznawcy wo

jenni, którzy powrócili z Kij
jowa do Warszawy przed przedsta !
wicielami amerykańskiego sztabu '
dyplomatycznego w Polsce pyfa-

ni, co właściwie stało sie z armja
bołszewieką, którą obserwowali,

gdy bawił na froncie bojowym

przy boku wojsk polskich - albo
czy ta bolszewicka armja była rze

czywiście armja, czy też tylko o-
gromną zbieraniną ludzi, odzianą
w mpodury. Pytani krytycy oś-
wiadczyli, że. według ich zdania,

armja bolszewicka to nie karna
armja w całem tego słowa znacze-
niu, ale zbiorowisko ludzi odzia-|

nych w mundury.

Co do owych sławionych zdolno
ści bolsZewmklego ministra woj-

Dowédcy i kierownicy bolsze-
wickiej armji wykazaki bardzo ma
le zrozumienie i znajomość nowo-

czesnej sztuki wojennej, a nawet
nie potrafili zdobyć się na takie

podstawowe środki wojenne jak
zabdzpieczenie linji bojowej pie

choty przed atakiem z tyłu przez
nieprzyjacielską kawalerję. Do-

wódey wojsk polskich przekonali

się, że pojedyncze oddziały wojsk

bnlszew lekich trzymały się dobrzę

; jak byłygtakowane tylko z from
tu. Skor—O' tylko wojska polskie
potrafiły znaleźć. w bolszewickiej
linji bojowej jakiś otwór, przez

który kawalerja polska mogła się:

(cać spokój Europy.

stojący na czele specjalnych od-

"dezerterów, nie powstrzymali de-

oieh pozycjach, tak (&ługo |»

I

'kt6ra' nietylko nie nie: wie o bol-

 plLQdI'ZGL na'tyly, to bolszewicy
już nie stawiali dalej żadnego o-
poru i ratowali się ucieczką.

Wiadomości, jakoby oficerowie 1;
generałome dawnej carskiej ar-

mji dowodzili wojskami bolszewi.-

skiemi, są wierutng blagą.

Amerykańscy rzeczoznawcy wo-
jenni rozwiał dwie legendy, jako-

 
# 'wwogsk polakxch na froncie Kijowa stosunkowo były

łkie, ;

 

dzito wiełu wyższych

 

by wojwkami blszewickiemi dowo!
iickiagn zasadza się na tem - o-

ne przez jakiegoś zewnętwnego
** ~wmeprzuamala

Właśnie stało się pryeahnne—
Przy pierwszej ofensywie wogsk
polskich, wojska bolszewickie zo-

wojska polskie pędziły naprzód
przed sobą w swoim zwycięskim
pochodzie w głąb Ukrainy. Bol
szewicy nie ponieśli, stosunkowo
do śwej klęski-wojennej wielkich
strat w zabitych, ale wojska ich
zostały w wielkiej części rozbro-
jone .i rozprószorne. : Amerykańscy
rzeszoznawcy wojenni tmerdifą

|także, że Troeki nigdy mie miał
, najmniejszej sposobnosm aby mu
, się udało zorganizować armje, -
przy pomocy której mógłby zakłó-

 

Ponieważ żołnierzom bolaZelec—
kim brakuje: poprostu ducha wo-
jennego, dlatego też skoro wojska
bolszewickie pomosą klęskę, tracą
zupełnie wszelką ochotę do zebra-
nia się na nowo do kupy, nawet
dla uskutecznienia porządnego od
wrotu. Poprostu żołnierze bolsze-
wicey uciekają, gdzie który mo-
że. .

Oficerowie bolszewiccypoddają
się chętnie nieprzyjacielowi.

! Oficerowie bolszewiecy wzięci
do. niewołi oświadczyli, że radzi są
iż dostali się do niewoli. Bolsze-
wiecy komisarze „wojskowi wyka-
zali pewną gorliwość w pobudza-
niu żołnierzy do męstwa, ale nie
wywierają żadnego wpływu na!
Łotnierzy. Komisarze wojskowi,

działów, których zadaniem jest
emuszac zolmierzy do trzymania
się na pozycjach i zapobiegać u-
pieczee żołnierzy z linji bojowej,
pomimo, że łapali.i rozstrzeliwali:

zercjii żołnierze jeszcze bardziej
poczęW tiejekać z linji bojowej.
NNbyc huh faktów, amerykań

rzećżóżnawey. wojenni przy:
śźli do przekonania, że Trocki zor,

ganiżował wielkąregularną armiję

kzewiekiej idei, albo o jakiejkol:
wiek doktrynie społecznej, a Wal-

czy, pomewaz jest do tego zmu-
szona i ucieka z pola walki przy

pierwszej sposobności, Wojska bol
kzewiekie nie będąc zorganizowa-
ne mależycie i nie mając za swoi-

mi plecami żadnej zorganizowa-
nej maszyny wojennej, która przy
szłaby im z pomocą w razie klęski,

tem łatwiej ulegają poplochowi.
Zuajomość sztuki wojennej Tro

' mobili,

Mi

potrzebnej karności. §
Awerykańscy rzeczoznawey wo

jenni mówią, że Trocki od ezte-
rech miesięcy, już wiedział, że bę-

! dzie musiał bronić Kijowa i za-
kres: jego poczynionych przygote~j
wań dowodzi, że wysłał on tam
wojska tylko dla obrony. Ale przy |
klad kleski pod Kijowem nie jest
odosobnionym plzvkładem słabo-
sei bolszewickiej armji, bo słabość
armji bolszewickiej stwierdzona
została na wszystkich punktach
frontu bojowego. .-

Ludność Ukrainy przychylna dla |
- wojsk: polskich.

Łupy Wogeune, jakie zostały
zdobyte przez wojska polskle, na-
leżały alko do zapasów wojennych
dawnej armji camknej, albo do za-
pasów dostarczonych przez Anglje
Frneję i Stany Zjednoczone Koł-
czakowi, Judeniczowi i Denikino-
wi." a zdobyte przez wojska bol
szewiekie po pobiciu tych: gene-
rałów. Bolszewicy posiadali ogro-
mne zapasy tych materjałów, ale
nie wiedzieli, jak ich użyć i gdy
w ostatniej chwili spotkali się z
niepowodzeniem, wszystkie te za-
pasy porzucali i oddawali łup woj
«kom polskim.
Wojska polskie posuwaly się

naprzód, często w bólszawiekich
pociągach, ciągnionych przez u-
szkodzone lokomotywy, których
bolszewicy nie umieli naprawiać,
a:które polacy naprawiali w ciągu
kilku godzin. Amerykańscy awia-
torzy, walczący przy boku wojsk
polskich, którym brakowało auto-

używają obecnie amery-
kanskich qutomobili ciężarowych
i osobowych, które znaleźli porzu
cone przez. bolszewików na dro-
gach, zpowodu nowet małych usz
kodzen. Automobile te należały do
rezerwy, zapasów automobili pras
dawnej „carskiej armji.

Na; dowód, że: mie zachodzi. może
liwość ożywienia sił ducha naro-
dorego ; wśród narodu rosyjskie-
go, i zjednoczenia sił . wszystkich
rosjan, bolszewikówi ićh przeciw!
ników, można:przytaczyć fakt, że
ludność ukraińskasweale nie ucie;,
ka przed wojskiem polskiem, ani

| nie szuka rady i pomocy u wojsk
bolszewieakieh, Kolejarze na kole-
jach  ukraśńskieh, pozostali na
swoich posterumkach i po ucieczce
wojsk bolszewickich, przewozili
wojska polskie w pościgu za woj-
skami bolszewickiemi. Amerykan-
sey rzeczeznawey wojemni otrzy-
milwali często pomoc od bolłszewi-

 (Dokończenie na stronicy 4-ej).

| WOJSKA POLSKIE ZAJEŁY MIASTO ŁOJÓW
NAD DNIEPREM.

4,560 BOLSZEWIKOWDOSTAŁO sm‘bfimmm
LONDYN,17 maja. - Wojska polskie zadałyzupeł-

 
#

jewa, położonego na prawym brzegu Dniepru, około 108
mil na północ od Kijowa, a 45 mil na południe od Komin
bardzo ważnego węzła kolejowego, który jest p 1. R
węzłowym wszystkich głównych linji kolejowychna

4,500 jeńców i wielką ilość materjałów wojennych,jak do
nosi komunikat, wydany przez główny sztab wojsk pol.
skich, otrzymany (121st tu, drogą telegraficzna z War-

sZaWY. * «LW imał!
 

 Wojska pólśka-ucrainskie.posuwająsnękuwy
brzeżomCzarnego morza..

KOBLENGJA 17 maja.. -Główna:kwatera. wwa]; a-
merykanskwhw. Koblencji nad Renem, otrzymała z War
szawy urzędowe madomosm, które donoszą, że wojska
polskie gromadzą się na froncie w południowej Ukrainie,
na południeod Kijowa, z zamiarem pochodu na Odessę,.

Trocki, bolszewicki minister wojny wezwał całyna-
god Fosyjski do powstania przecxw Polsce. Nowe bolszewi-
ckie wojska, składające się z dywizji baszkirskich tata-
rów i .innych wojsk, zostały rzucone do walki, toczącej się
na froncie Kuowa, w ktore] WOJska bolszekale poniosly
ciężkie straty. -

. Bolszewicy sprowadżają pospleszme nowe posiłkowe
wojska nad rzekę DmepriDmestr. . )

bre

Bolszemcychwalą SIę takzezwycięstwa!!!
LONDYN 17 maja. - Bolszemcka, depesza lskmwa

z Moskwy donosu, że wzdłuż całego frohtu polskiego,. woj:
ska bolszewickietoczą zacięte walki z wyjątkiem na fron-
cie Borysowa, gdzie walki toczą się na mniejszą skalę. -
Wiele wsi zostało zniszczonychi spalonych w czasie trwa-
nia bitwy. Na froncie Kijowa, nasz lotnik stoczył zwycię-
ską walkę z lotnikiem polskim, którego strącił na ziemię
wraz z aeroplanem. Lotnik został wzięty do niewoli.

na zachód od tego miasta. Na froncie Wapmarklwojska.
bolszewickie posuwają się zwycięsko naprzod i dossły,da
stacji kolejowej około 10 mil na północ od Wagmarh

Na froncie Krymu, na zachód od miasta Perekopu,,
okręty wojsk generała Denikina, operujące na wodach
zatoki Perekop, ostrzehwały wsie nadbrzeżne, zajęte przez

nasze - wojska.
Na wodach morza Azowskmgo, przyszło do walkipo

między okrętami naszemi, a okrętami generała Denikina

w odległości około 15 milod portu Berdjańsk. «

Okręty generała. Demkma. zostałyzmuszone do u

cieczkx

WOJSKABOLSZWICKEE WKROCZYŁY DO

coulis *- PERSJI--
Ti”LONDYN 17.maja. w-Ogłaszono (1218133, że wąska
bolszewickie zjawiły się pod miejscowością Astara i prze:
szły granicę perską, jak doniosła wiadomość nadesłanaz
Teheranu do Lońdynu, w dniu 11 maja. Wiadomość doda-
je, że bolszewicymieli wydać odezwę, w której oświadczy:

'l, ge nie maja żadnego nieporozumienia z Persją, alefq
dają, aby wojska angielskie wycofały się z terytorjum
Persji. - Wojska bolszewickie mają zamiar uderzyć na

 

 

którym zgromadziła się reszta okrętówgenerała Denim
po. ucieczcie z portu w Baku przed zyj meskleml wa) sami

bolszewickiemi. Okrety te staly

czenstwem dla floty bolszewig]
utrzymującej komunikację m

ku a Krasnowodskiem. 

  

wschód od Meskwy Wojska polskie wzięłydo niewoli --

 

podstawę floty Kaspijskiej, urządzoną w porcie Enzeli, w --

na kleske WOJSkom bolszewickim, broniącym miasta

  

 

Na froncie Czerkas, wojska bolszewickie zajęły wieści:: 1

w?
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Bab-crimen lat—$
(Outside of New York City)

. C0 PISZA 0 POLSCEJEJ WRÓCOWIE.

'stwa.i narodu polskiego. część tych głósówy sw tó|

jemy list do redakcji, podpisany przez Arnolda de Stael.

  

“fame Czasami zwrócić uwagę nn głosy Wrogow pan' .

W „World'zie" nowojorskim z dnia 16 Maja, znajdu:

odpowiedzi@iny za szaleństwo Poskiy milifaryści |
 Franciusey, A F‘mném prędzej lub później odkryje, że|,

go, nić nigdv zaboru

 

Kościół grecko-ortodoksainy,
w oku Ojca Świętego, który według mnie jest niemmiej.

Bohm stani¢ się wielkiem niecbezpicezenstwom. dla

prownwu przez
państwo łupieżcze, które ]u7 otrzymało więcej. od kon—

zawsze}“1 cierniom Woli nasuwa się pytanie: czyż ta-
ką być winna przednia straż Pol.

zaborowi pmmkiemu, wtedy szcze-

'wduma. Śląsk ›Górny - czekam

ski na: teren&ch,  wydartych już

gólniej) gdy inne - Mazowsze,

| stkie linje okrętowe. Aplikacje
| as passporty Hrabina! bu—
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Dziennik wydawany przes Spółki
Wydawniczą „Nowy Awiat'' Ime,

f W. Kopacewies, Prom:
[( W. Błażewicz,
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końca, czytamy: % i-

7,,Niedaleki jest czas, gdy Amana%gomklm zalem‘

muszą zdać sobie. sprawę z ich lekkomyąłmPgQ'stamo- t.
wiska wobee Polski,ktora walezyz Rosm Cidyby na-]
wet pretensje tórytorjów straconycl wroku 1772, by-
ły zupełme słuszne to oddanie ich Polsce, która w mo-

jej opmu jest do niczego niczdóbia, oprócz ”przeglady "'

«się z. Polską dzięki'małżeństwu Jagiełły, kmecm litew-
ły w rzeczywistośćmiasta litewskie (3?2!), i połączyły

skiegoz Jadwigą, (królową polską. ,

Lmvnn mn‘dyuue byli zadowoleniz 111111315uw-
śtali' ohi przeciw Polakom poGlińskim (#1). Później
powstali, znowu pod Witołdem, a uczucia ichw sto-
ęunlxu do Polski sa gorsze niż pricdtem

zarządem polskim. i
siostra mogą otrzymać paszporty |
tego nie Wiemy, a
dzą oni sami na miejscu. Do A-

 

Gdzie brat. i ~FOLSKIEJ POCZTOWEJ
OSZCZĘDNOŚCI, -

] mum do osób prywatnych. Do-
„SAMI 1 | - starczamywłasnoręczne podpisy

merykanskiego Konsulatu w War)fH- PRZYJMUJEMY PIENIADzi
l |szawie można pisać po polsku. A-/W nS książeczki procentowe i

dres: „Consulate General.of Unit-| &. P kitana? od sta vb}
ed States of America, Warsaw,

  

a najlepiej wie-

 

  

   

  

-Wikzelkie informacje udkielamy |

   

    

  

    
    

 
 

  

 

  

mgmmmnumrun wania zydow, bytoby najyi6ksz z’firodma wobec l‘udz Pretémw Polską żęmusi mieć wyżej xxęqmenwne Poland, . tas $ ::: bezpłatnie. |;?mm'JŻĘŻŚIIŻŻŻŻŻŚSŻŻŻ gg Kosel i cywfllzaCJl „prowincje ,jako zaporę przeciw bolszemzmm ri, są zbyt -- __ i"; =- $$!!./Mmmm"amana Od chwiliodzyskania . nufi‘iodfivgloém jake państ-| aby mogły dziecko., . POLACY I POLKE! POPIERAJCIE|STANDARD BANK
fry/gum; .f-;;uff+88 'a, co I'eakcilfmrprzewódźy półycy zdziałaW dla WHS—i . Podohny pretekst miała Rosja - przy rozbiorach|:- POZYCZKI; PANSTWOWĄ -.../ 2076 o o 2 4 o oze N Polski. Przebiegła Katarzyna, poszła tak daleko, jak

  

AVE UL. NEW YORK

 

nogo i dla innych narodów ?
, Z pomocą pożyczek zagranicą, body oni mógli je:.

dvnie prowadzić krwawe i zaborcze wojny.

Kwartalnie bike

Office: 424 E. magxw'mxmr
Tel.: Orchard 2873,

Wagi; za ogłaszam; nis odpowiads:

  

.V'DCCIOIIICDQOI 11°

 
POLS ---

nasz minister sprawiedliwości, że wynajęła prowoka-|-..__ _ EA png l
torów, aby wywołali zaburzenia w Polsce, usprawiedli pse _JW%
wiające najazd. Wtedy mdnakbył to jakobinizm'; o-

* t
- Od czasu zawieszenia brońi, nie byłozdaje się na- |

   

 
 

 

    
 

 

 

 

+ ; *F
anoasale.. - | rodu pogramicznego, któryby nic udierpiat od Pólski./. bećnić jest to bolszewizm". ( AMERYKANSKIKOMITETPOMOCY IB

promo - A Polacy walezyli z Litwa (kiedy?) obeénie waleza ./, Nie silimysig bynajmniej na komeńtarz Jak zazna < { 0 |
r z Ukrainą (jaką?) i w swej impoteńcji 'chcm'iflw pot céyliimy na Wgtebm, mk to stekkłamstw, od początku do | RZECZY?GSPOLĘTEJ PGLSKlEj 4 {a

Z t Al ] t knąć cały świat. Ll końca. I nie dziwi nas, że znaydme an; człowiek,który ma |. Prezes: Honorowy _... seyMaj 23>
p__*-. + Pomóc im do zwwkszenm ich potęgi oznacza po-, C26l91110“ tak poprzekręcać i sponiewierać historjję. Wie: _ Mfred: E Smith, Gubernator StanuNear?ód?-e]pł L |

+ R NowWinigch Polskich" z MQ prOstu hodowanie demonaimperjalistycznego, który z Że takie bazgrańiny, często dobrze są płacone. Préses: William LeGendre cab oe aho" (y 4988 #OWA czytamy interesujący! _ biegiem czasu stałby się bardziej Afebézpicezny niż Leczco mas mogłoby zdumiewać, że pismo takie mk .. Wiee-prezes:Gen. B;yą._Ax—ęry D. Andrews) @

artykuł tej treści . junkierstwo pruskie i bprawńby flece] kapotu „Wórld"", którejest lepiej niż inne informowane o spt: Fy 23:33 *Ż;"'x'j”'l'11i-Q;11d” m
' „Tuk zwaną lewica. zamiast Nie bez racji wielcy myshmelc- jak Carlyle i Vol | wic 130151091, podobne głupstwa umieszcza. lxolńrolor MWillianr G.Schram kg}pracować dla Ojczyzny, zamiast ,taire, przywitali upadek Polski, Jako dobro dla ludz- D,t> A takich 1d10ty7mo“ owianych zaciekłą mmawrscm '

kości. Chciwość ze strony żywiołów rządzącyćh kiero- 49 Polskiza to, z6 mid clice sig potozyena obie łopatkidla |
wała Polską od mepmmetnych czasów, Jeżeliby mie wygodysowieckiej Rosji, jest znaczmie więcej. |

to, podział w r. 1772nie miałbymiójści: afarzvna w | Zrodto ich nic j6st amem‘kanskle Amerykanie, coraz
swoich pamiętnikach, wiclok¥ptnic powtarza, #6próg|"4142101 rozumieją sytuację Polski i zdają sobie sprawę
nęła majbardziej żyć w pokogu z Polską (jak wilk z s/ ciężkiego zadańia, wkm ma' narod polski pried soba do
barankiem!), leez stwmrdzfla, Ze szlachta polska jest. sphkméma. Lecz Niemcyi wszclakicgo rodgaju przyjacie
chciwa, zdradziecka i iść z nig razemy jest niemożli- ie i sympatva bolszewików rosyjskich, dochodzą do spaz-
wem. Obceni przewodey Polski idą śladami «wych po-Z .ńowurdgajac rosngéé] w pbtege Polséé.
przedmkow Zamiast posmflm energję do zmocn się ! _ Ci sami, wściekle kontr-agitują przeciw połyczeć pól

zbierać składki na głodnych w
Polsce, zamiast pomagać Ojczy

, zbie, organizowała się przez os-
tfatnić kilka miesięcy.
To „organizowanie się prze-

prowadzono wpróśr świetniej
o tem wwdzxec każdy powi
HIGH "

„Lewica wiedziała bardzo do- |

brze, że -jeśli mie z organizuje

się razem, .jeśli- pie skupi swo-

  

 

przyuci/mle ZwiązkuMłodmezy Chrzećuańśłmm
__ (¥. M. C, A.)

BFZPŁATNIE posada:6 krewnychw Polsce i w Stanach ZJednow
 PRZESYŁA PIENIĄDZE pres The GothamNational Bankof New

York; ktoréego priedstawiciel w Warszawie po otrzymaniu
zawiśdomieńia wypłaca pieniądze odrbwrcom po kursie dzienńym:

44 PRZESYŁA DO POLSKI przekazy na żywnośćć(Food: Drafts) i do-
starcza w Polsce paczki z żywnością ze skladu American Relief
Administration . (Hubert C. Hoover, Chairman) w Warszawie

odbiorcom na ćałymi ośszarze Ramypospohtej Polska
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hg; ”i ftp 44 limb .Sih."iejsf$m warunkami swego narodu i kultywowaniu przyjaźni ~liej, V„mcd/..wśe.wxolu .uncrleąnuxx kupi obligacje. pol- NS PO INFORMACJE% blankiety:należyzwracać się, doyś r

„1; (15511;'??figggżnżzśgfaxsą z sasmdmm, są oni tak samo chciwi jak stara, dyszą- skie, / ( j i: THE AMER“:AN CGMMHTEE L

pocichu, prawie, że potajemnie. ca nienawiścią i wzbudzamca dokoła meble niedowie- Ha, wwmv z kim mamy do czynienia. a .c. ;m1} Am IN THEREPUBLIC OF POLAND
rzanie, bilachta. Polak kocha pokój, lecz wyzwany do walki, podia- {3} has. * L |Cały kraj ten polska lewica po-I

kryła siecią pajęczą przez róż-
nych osobników, którzy wszę-

dzie myszkują, o każdym kroku
wiedzą i Rudy nudrdbmegszsy

x3 ;D

Jednak Polskame bvła'by nigdy tak wymćhóWa-w‘u‘ sięwie lubi.
miszkodhwa. +] & Otem mo wew-soy111131 wrogowie leszcze wlcd/,. wh

ss wnt P % + z g a z gie t k Kast oo

r saenla”WwsMffif‘i‘fiifi‘ifizfilfi”‘pfilsifig‘i"???Pamesysoodoś. ,qm] mm; 93mmMEZCZYZN! KTO »
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r szczegół starną. sit; na swoje doervfldzmfiedotyehkzaiś—mhie wie:

bro wysyskać. _ _ -- To prawda,. że zywmły «ręa'kcm' |__, Alewiemydobrze,: że tak nie | ezt polskief, leca z (warunkiem, wykaz: organizacji, partyjnych na i
„V T rzędz:e_zorga ne skupione w Wydziale Narodo- | Jest Polska Jes‘t głodna, obdar— źć ' połowa" zebranyoh pxemędzy Pomorzu. W sukurs mu przyszedł D LA WSWG

mg%,—?!? NP ??”” kwantowa wym, rozprysly sig, gdy jako ta-| (ta i nie odbudowali swo- pój'dzxe na *'ć6le rehgmmb Flak»; przejezdny oficer (z pułku 'RZYP081A AJADOSYC ZE ZA
aczkolwiek mało kto 0 temWie,l .) „nozumiaty fałszywą drogępo| (iesfedzib źniśzeżonych przez : Kaszubskiego), który zaprowadził .z poza dziennikarzy lewico- której P Cs. Mit t y CZ:, 3:0 Urzqudinem mc ma ww . A +
5 - m . której kroczy ta organizacja. wojnę. W wielu .. *- > czę obydwu do komendy placu, gdzie JEJ K R W] pan "bd ms

wych. ~P—ukjcy ;madyłśath powei- Idą na łewo, to z po-

|.

'stiach ludtoSe mieści sig w rui- zobowiazaniem' pima dopiero zwolniem. MI es t" tea X
skali «it, dę rgzmm'tych Dim |stępem. Tak jednak dzieje się na! nach lub dołach od kartofli". > { Sniulskicgo, który przyrzekł ary-| Nowe tarapaty; gorsze jeszcze, Sq to Ci,Kfiorzy maja Mogi" ~>
ŚSŻŻEI idaglggchsfzżlrzziż niż: całym świecie, że wstecznietwa )| - 0-0-4. btokfatom w Polsce; dolary ludu | oczekiwałyich jednak w Tucholi. Energjei Zwyciężają  ©© ":*"
słać—ty ;;;bgińonych na do miedawma pełne, prze- W niektórych wiiéjscowosciach JalapegoSv Ameryce? wh, | Fu, 'w hotelu, zostali aresztowani

|

Jest obliczone, że przeszło 5000000 e

y. Wreszcie wcisnęli się ci sa raźliwiewrzeduą. F a 48 f --- | prl ogldzm} ._candarmergl }\f0?sko ludzi Wdy "<-> | M239 do, różnych korpora-J . Przecież lud wiedznie mie bę-] 3 Wis Hl P Bis zi. wej, zaś, nazajutrz odstaxvlenł'do kraju jedynie „:a.: -
inf {Jiakfi’wih 5 l—Żebraniwch e- dzie maszerował tak, jak mu pa-| | | # <ZF0MOR ZR $** Dowództwa Frontu Pomorskiego ZAZYWĄFaa"
if} LPG ye X;! na ye ( "| nowie od weśkcji zagrają - * * - w Toruniu. W czasie: rewizji żańn- # a

m me waa lo :- Objaw to ~całkiet normalny i darmi konfiskowali wszystkie pi- ,'.

#„w;i???„33,35; $$$? - Czują, że coś i gdzieś się wymy- kolwm;: w kraju. :| Wiadomić starostwo na:6 dni wcze kich: Aresztowani byli: Knobels- -. Manly zaszczyt zawiadomićWas, ze od 1C)E
gitacyjny na szersze masy. kd, psuje i nie daje uchwycić. - la Pomorzu panuj zupełm spo śniej, ale nadto podany być młusi!dorff:-- skarbnik Gewerkshafts- tego, b. r., wysyłamy do Gallon Jakotez do

ją politykę lewicową, czego sa-
mi byliśmy świadkami i ze zdu
mieniem słuchaliśmy wywodow

nie potrzeba tutaj ani „świetnie |,
zorganizowanego Eflanu”, ani ta-
jemniczych domyślników.

 

 

1N16 ńmęfvjedna cem:wródzy-
stośu, zwięzawych % obeymowa-
mom ;przez Władze polskie ziem

'nkevmycłł prBfWaelifb. Gamma ro-
sy„kiego, skąd, przepędzónć, za-
“flair-Maww 6kohte Poznania i

sma, w. których -dojrzeli słowo
,bolgzewizm"'. Nie uniknął kon- *
'fiskaty ze strony mtehgemnyveh

    

  

   

tych ludzi. z s add HC& .

._

{pomors¢K, ~a już Aa terenach | For Ot, r HY T; Ze swej strony moglibyśmy je- ju | nip. starósśta pów. To-] stróżów „ładu i porządku'' tu-| . ; eg ~s ans i„Lewica, aby zadam cios sil- dynie pragnąć, aby istotnie żywio tych sławę zdążył powszechną zy. (rańskiego, p. Czerliński,  dekretu- cholskiego nawet endecki „Dzien NACZERWONĄ KREW:SIŁĘIL,-" ODPORNGŚÓny swoini przeciwnikom, spro- |" sKad Żańdarwi polsk] ów stróż Ja- awn 15 § le sam mas, I # ra ontatts s
wadzffa sobie ostatnio Wacta-

wa Siwoszdwskiego, polskiego
"* pisarza, z przekonań socjaliste,
kam jako były żołnierz legjo-

Fala się wolno. zbliża, ale #
'ŚYSŻŁWKH tyczną sprawnością, a
nie dorywczo, nie bezmyślnie.
Dlatego właśnie jest znacznie

niebezpieczniejszą, aniżeli kto:
kolwiek sądzi.

„W Stanach Zjednoczónych

istnieje polska organizacja, pra

cująca dla lewicy w Europie.

Organizacja ta obejmuje szero|!
kie kręgi i posiada w-swojem
tome wielu > ludzi

sprytnych, którzy pełnią rolę
policyjną niejako... Więcej o
sprawie tej pisać nie chcemy,]

aczkolwiek i tak się znajdą ta-

ey; co nas pomówią o denum-
 <«jację., „ Mniejsza z tem jed.
nak, jeśli chodzi .o rzeczy dla

społeczeństwa dale-kn ważniej.
sze. W. [e* 148
- „Pierwsze strzały ze. strony

. łewicy już padły, a niebawem
. Akcja lewicy,
padnie ich znacznie więcej.
"jeszcze raz, prowadzona jest na
 pedstawie świetnie wprost or:
' ganmizowaneco planu i przeciw
temu |planowi być

, „przedstawiony | go le:

  powinie  
  

 

zdolnych i ,

powtarzamy |

  

    

  

ty postępowe były skońsolidowa-
ne na wwhodżtwie.
Lecz „Nowiny" * widzą więcej o-

kiem. przeraźćnia, niż przetłiętny
człówiek postępówy. : '

ł Stąd wyołbń ymrianie lewicy. Stąd
nawoływanie. o, stworzenie: „lep-

\ gego planu'', którym możnaby
Jorganizację Iewicy rozbić.

Ano, czekajmy na ten lepszy,
plan. . -„

03G-

.,Dmeumkdla Wszystkuh” pi-
we« cue

”Puma z Warszawv podaja.
że zorganizował się tam komi

tet złożony z członków arysto-
| Kracji pólskiej, celem odbudo-

wy kościołów w Polsce, uszko-
ćEzonych wojną lub zębem cza-
su.

Do tevo kombtemqwxiąćzył
su: pań Smulski, (prezes (Wy-
działu Narodowego, w Stanach

Zjednoczonych, Odbicounjąe po-
: moe Polonji amerykańskiej. _

; «Pan Smulski wówczas właś-

mić gbiecćuje pomoć wychodźtwa!'
na odbudowywame kościołów.
gdy kardynał Dalbor wzywa

duchowieństwo, aby oddawato
wszystkie niepotrzebne do na-

. bołeństiw naczynia złote i srebr

ne z kościołów, bo Polska jest
, w półrzebie,

Odbudowa kościołów, klasz-
torów i pamiątek historycznych
w Polsce byłaby rzeczą chwale-

bną wówczas, gdyby Polska cie

 

di, porządku i administracji pań-

$twowej, reprezentowanej tam, na
kresach, przez ›biurokrację -bar.

dziej jeśzczć reżkcyjną, niż gdzie-

 
kój. Komunistów, nawet niemiec,
kich, trzebaby chyba zeświecą po
śzukiwać. I zwykły ~mxertehnk
próżnoby w (głowę zachodził,
jakim celu fha Pomforzu aayroW‘a—
dzońó stań wygąrtkowv ograniezo
no normalny bieg życia .obywatel-
skióga. ;. ; 8

Faktycznie ąednak wmmp;przy
czyny, dla ktwych władze pomor
skie bynajmniej nie Śpieszą się ze
zniesieniem stanu wyjątkowego.
Przyczyną tą są ZbllLĄJQŁC falę wy|:
bory do Sejmu. Boć przecie jasne
jest, iż .owe „prawa

-

wyjątkowe"
skierowanesą jeno - zgodnieżre
Szłą -z tradycją bismarkówską -
przeciwko ruchówi› robotnieczemir.
Władze nasze wykójzuga tu zadzi
wlama; bemi-roumm:w amam
niu represji nie czynią najmniej.
szej różnicy między socjakistami
polskimi, a niemieckimi.

przeprowadzone: wybory, Reak.

cyjne władze dokładają, rzecz proj
sta, wszelkich starań, aby wypa-

diy wybory korzystnie dla wste-
czmictwa + kołtunerji drobnomie-

szdzańskiej. ~ Na porządku dzien-
nym są rozporządzenia, których

podstaw prawnych nie można do-
szukać się ani w przepisach obo-
"wiązujących na terenie Polski, ani

nawet w kodektie niemieckim. -
 szylą się pokojem, w cały na-

 

'Trzebaby ichszukać chyba w re-

W tychy warunkach majązostać|

J6 W wrzędoówym swyń ;Oredow:
niku:na pów. Pomorski", iż jeśli
stowarzyszenić

'

jakieś organizuje
zebranie, wówczas nietylko, że 6
terminie zgromadzewia "należy za-

dały Zarząd Stowarzyszema, licz-
|$a członków z podanientich naro
dowości; Bezmyślność podobnego

y

|

rodzaju żądań w stósińkudosto-
warzyszeń politycznych użnał nie:

nych, p. Wojeiestrowski: › AI6 --
jak Wiadomo decyzje Władź
centralnychnieobowiązują dotąd

;dowskiegó.

Agitacja pulltyumna przed wy-
:boranii na Ponvtorzu jest tedy na
Póńmorzu niezmiernie utrudnioną.
Zrószią, władze mmżźia zbytnie
zaangażowanie się mas dio akcji)!
wyborczej 'za zbyteczne. -
ChFóć też wybory zdecydowanezo-
stały jeszcze dnia 12 marca, a|'od:
być się mają już 2 maj: alot»ch-
renta przecienić ukazały Sie o nicl
żadne publxczne ogłoszm urze'
dowe. -:

Wszelka zaś praca agxtacyjna,
nawet. jeśli nie wykracza poza ra-
my miejscowych „orędzi'"", spoty-
jka się na każdym kroku z utrud-
nieniami lokalnych, władz wojsko
wych hab. polieyj-
nych, które rządza się nietylko
własnemi „prawami'', ale wprost
własnym widzimisię. Oto np. dwaj
robotnicy, Sokołowski i Śmiady
wostali w czasie objazdu organiza-
cyjnego , zatrzymani przez urzed-
nika „wam:-› z lxchwą”.; który nie 

 

dawno minister" spraw wewnetr-|

\kacykow państwa korfaneTxo-sexJ rost wo -zostaito 'zawiadomione juz
: 6 marca. Dnia 10 marca pohceJa za

: iż ze- |
branie jest niedozwolone. zawiei—;
domońo o tem nadużyciu dwukrot |

Im'e wojewode pomorskiego, ktory|
na pmmaza dopeszn udamijedkiał, |

nik Poznański" 24 artykuł „Po-
siew bolszewizmu".
. Bylibyśmy niesprawiedtiwi, gdy
byśmy nie wspomnieli 'o aresztowa
niach wśród socjalistów niemiec

sekrefarz niemieckiej S. D., Gahr
kekretarz Zw. robotn. - rolncyh,
Stoyke.- ›socj: niezal. z Gradua-
dza: i t. d. - a
Zebrania polityczne ]egahzuje

się z wielkim (rudem. W Nowem
wostato up. na dzień 12 marca zwo
tanć zebranie partyjne,. o czem sta

wiadomiła organizatorów,

bundu w Bydgoszczy,: Zatlau - |$

 

Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego w

Rząd Polski. - Pieniądze wysyłamy pocztą i tele

graficznie ponajniższymdmennym kursie, jak na]
rychlej,najbezpleczmej i pod zupełną gwarancja
Spieszcie się z wysyłką pieniędzy swej rodzinie Itib

'* tez do krajowych banków i Kas Oszczędności, gdyż

  

jako depozyt na procent. -
ty na wszystkle hme.

~NEMETH- STATEBANK
JAN NEMETH, Pres. -

MAIN OFFICE: © - BRANCH OFFICE

SprzedagemySzyma:-

 ż depeszy „nie rozumie , na idrkiga
zaś -zwogóle nie raczxł odsponw
*Hzieć.

Albo inny oblate}; VN Chełma

nie partyjne Ściągając opłatę 3 m.

1 Ale! Wi@ocznie starostwo miejsco- i

we innych było amiżekń komerda |
miasta poglądów na sprawę i uwa- |

'tato się za jedyne kompetentne do |
adzielénia poźwoółeń na zebrania.
E oto na pół gódziny przed termi-

nem zebrańia starostwo odsyła o-
we 3 mk. ściągnięte w swoim cza-

wiadamia, iż pozwolenia

branie nie udziela,

Przvkładćw podobnych  legjon
by można było caly priytoczsc
 

Komenda miasta na zebra ||

Sie przez komendę miasta i za- i

na ze- j

10East 22nd Street, 1597 - Ave
NEW YORKNY -

  

kursidzie już w górę. - Przyjmujemy, premąm

  

 

DR KAUFMA żyjący od 20Tatpomxędz'y Paloma, migi-
cy dobrze życie jeji choroby, którym czę-

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób
e*yń i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUG Imowa
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót główy,W
WOSC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEM Y
leczy bez nóżśi boleści. Przyjdzcle do DRA KA
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni prze innych lekavgy. BB.

  

leczy tych tylko, których osobiście badai leczy.w;własną mediom
nie przes Pocztę. -

. DR. KAUFMAN, 111E. 7thSt., NEW %
t (Ob6k KościołaPBWśw. Stanistśwa - f
Godnnyomwo waszemu!)rano do 9 wracać: —-_w
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Tych jednak.mutexyI mamu-”› boos

A sé, wiiyif—

  

KAUFMAN, SpecjalistaWszystkich Kobiecych Chorób i ARUSZEW -
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« bosci.

160 SECOND AVENUE, '

CHOCIAŻ WIELKA DROŻYZNA, CO JEDNAK.
MOŻECIE DOSTAC

„ZA JEDEN DOLAR

'PRZECZYTAJCIE, CO NASTEPUJE:

Jednym dolarem pomożecie sobiej jeżel/macie słaby żołą-

dek, jeżeli was często głowa boli, wbrew woli Jesteścle zi-
_ rytowani, albo Jezeh macie zatwardzenie.

ZA JEDEN DOLAR

- Tmożecie przyprowadzić do porządku nieprzyjemne i szko:
: dliwe trudności w trawieniu.

ZA JEDEN DOLAR mod
Tg z £ P # % z » * | OW X

.. możecie zdesynfekcjesiować swój system i pozbyć się na-
gromadzonych nieczystości, które powodują wszelkie sła:

ZA JEDEN DOLAR

"- możecie przeczyścić swoją krew, której należyte działanie
~:: jest polecone z należytem działaniem waszego żołądka.

ZA JEDEN DOLAR

_ możecie zamówić dla siebie lub dla swojej rodziny

 

 

  

czytłi doktora w postaci cukierków przeczyszczających i
desynfekcjonujących krew, żołądek i wnętrzności.

Te cukierki szybko działające, ze smakiem miętowych ci-
kierków, można dostać na dłuższe używanie w cenie szość
pudełek za pięć dolarów.

ZAMÓóWCIE JE JESZCZE DZISIAJ! ,

APTEKA PA RT OSA |

NEW YORKCITY
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Zatwardze- |

_ Jest Zdradliwem

~ e Jak Waz~f
Atakuje ludzi, gdy się najmmiej tego spodzle- '

Wam. bez względu na wiek. Dlatego też miej. Li

 

 

| | cie się zawsze przed zatwardzemem na bacz.
+ -. ności,

Nielekceważcie Kalwaryjsłn'e Wi.
| „ „ naJmmerzych obja- ' no Lecznicze jest
* (4 95x»,„Wówi dawajcie bez. najnowszym -- środ. I
Ix - ustannie bacznosé kiem na zatwardze.

fun q.

-

3788 Wasz Zolgdek czy1D 3% 64 Y%
- - Just w dobrym sta:

nie, czy się regular
nie wypróżnia, -bo

: 'zdrowy, dobrze tra.

nie,. Działa łagod-
nie, lecz pewnie i nie |
wywołuje żadnych - [[}
zaburzeń jak to czy. [{|
nią inne środki roz.

  

  
  
  

   
  

 

  
  

 

. wiący żołądek, ©to .. walniajace.
najlepsze zabezpie.
czenie (pr z 6 o i w. Kalwaryjskie Wi.
k o wszelkim choro no Lecznicze nie po-
bom. siada barwników,

| Jeżeli zołądek
wasz nie trum, je. Owaranecja. Po.

   

 

    
  

  
  

 

  

   

  

 

  

  

 

  
   

     

   

 

 
 

w ustach, brak ape.
tytu, to wszystko
znaczy, ze żołądek

_wasz nie jest w (po.
rządku, # wskutek
tego i cały organizm -
osłabionym i podat_
nim do ataków prze.
różnych chorób.

~. | Poczytujcie więc
_. za BwÓój obowiązek .

utrzymywać -żołą-
dek w dobrym sta-
nie, usuwając na-
tyehm1m zatwar.

& żeli czujecie ocięża- nieważ wiemy, źe

| łość, macie zgagę, K sol; ,
z . - Kalwaryjski

$ bólgłowy, niesmak wind
Lecznicze jest ta.

kiem jak piszemy,

przeto zwrócimy każ

demu pieniądze je.

żeli takiem nie jest,

Czy możecie żądać

_ Tepszej gwarancji?

Butelka kosztuje $1.50

1 6 centów Podatku.

Do nabycia w ap-

tekach lub od fabry-

kantów. f

D. WRÓBLEWSKI & CO.

196 Sast 4th Street

New York, N. Y.

. (N.$.)
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Organizację

Twórzcie P.
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m’fllowr lawn!---+

Czyście się przekonali, że nic na tem
nie stracicie, gdy udzielicie pomocy
zakupując 50, IOQ i 500 dqlamwe bońdy .

- POLSKIEJ POŻYCZKI PANSTWÓWEJ
które Polska Wam źwróci w dolarach amerykańskichbez względu
na to, gdziebędziecie się znajdowac w Ameryceczy w Polsce, pła-
cąć wdodatku 6% rocznie.

CzyScie Sie Przekonali, że PomagającOjczyznie
znajdziecie równocześnie dla szeble bardzo korzystag i pewną lóoka-
tę kapitału, mając lepszą gwarancję, aniżeli może Wam!dać najpo:
ważniejsza prywatna instytucja finansowa?

A WIĘC DO CZYNU!
CZYNU, NIE SLOW NAM"POTRZEBA!

NIEMA CHWILI DO STRACENIA! ~~

Polska Potrzebuje Pomocy
_ bez której przeprowadzenie tej wielkiej sprawy, jest wprost nie-
możliwem ! Niechaj każde towarzystwo, grupa, klub i t. p. wybierze

& ap &    
   

    
 
  
  
 

  

 

 

 
 

  

JEST EŚ CI

MatceNaszej Polsce

YMY ZE TAK!

Gdy tak postąplmy, możemy: być pem, że ekreslonasume 50 ,*
mfljonow dolarów, ż łatwosclą, przewyłszytny. --- |

Dziśniema Polaka,któryby nie rozumiat,lub nie chciał mmmxecże

POLSKA POTRZEBUJE PIENIEDZY.

- tylko dla waszegodobra!
Gdy powrócimy na ziemię Ojczystą, a znaąjdmemy przemysł w

najlepszym rozkwicie, wówczasnie będzjemypotrzebowali narze-
kać na złe powodzenie, brak zarobków i t. d. .

A to zależy tylko od nas samych! i *

Polska będzie w. stanie zakupić maszy:tły, strowce dla fabrykoraz
materjat kolejowy i w ten sposob urmJaexm swoj priemyst, dajac i
zatrudnienie setkomtysxecy naszych braci, znajdujacychsie w blej 1
dzie; aktórzy ze wszech miar liczą. na #laszą pomoc! «
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- POPRZEMY mmm POŻYCZKĘ *-

B0 CZYNUW W IE C! 
PPktóra ma pracó- .

* wać w myśl hasła -
KOMITET uprasza o łaskawe NATYCHMIASTOWE wypełnie-

: nie niniejszegokuponui przesłamepatina! pod adresem rak na-

stępuje:

MUNSEYBUILDING, WĄQHNGTON'A, C.

   

  

  

NATIONKT, CAMPAIGN COMMITTEE£ _ d

+' :. :: Polish Government Loan -

>. oba  

SIJX’BKA POMOCd>
Obezsilenie naprężona pracą, Znużenie, Sztywne ozłoski i mas , Bole |w biodrach i łytkach, menmfżma i Nadwerężenia dadza się umzwpomocą

mtychmuntowego zastosowania '"Przyjaciela w Potrzebie"

PAIN-EXPELLERU
Rodziny które raz jedyny doznały błogosławieństwa tego środka, nie mo if

nadal być bez niego. Istnieje tylko jednego rodzaju Pain-Expedia,Wary i a
Twe) ochrony ma regestrowany znak *

“KOTWIOY”
Pabzka nie mająca tego znaku, powinna być odrzuconą jako podrobami

366. lub 70c¢. za buteleczkę we mzyatkmh apteknek lub wprost od z %z #,
F. AD. RICHTER &CO., 326-330 Broxdway,NewYork. [{  

*w;

  
POTRZEBA -.._ OHŁ OP C 6 W

DO SPRZEDAWANLA: G A Z E T - ."NOWY ŚWIĄT!
4524 ll! ath St.
 %

ma JEDYNA

która sprzedaje, kupuje i wy- |
mienia LOTY, DOMY I FARMY
i wszelkie tranżakcje w tychtń-
teresach załatwia jak najuczci- |

wiej i z zupełnągwarancją pra- |
wną, co stwierdzić mogą liczni i
kostumerzy, którzy & ta Kor- i
poracją mieli słosunki. Intere-
sowanych proszę zgłaszać siępo

wyjaśnienia do:

CZYŻEWSKI

RealtyCorporation

#1 PARK ROW,
KOO 1633-1683

| ___ NEw york orTY. __
  

 

Polska Korpora‘cia al

  
CHORZY BEZNADZIEJNIE

Jeżeli    clerpicie - nie traćcie nadzie!. W NewYorku jest doktór który ma 25 lat praktyki i wnim możecie ćwiczyć zupełne zaufanie. Doktór ten
nasywa alg Leonard Landis 140 E. 22nd St.
New fork. Jost on byiym asystentem szpitala Be,
levue i Lebanon., Idzcie do niego ponieważ bez po
mocy nie wyzdrowiejecie nigdy: dlaczego" w
odkładać? Pomógł on tysiącom. Godziny biurowe
Dd 10 do 7, W niedzielę od 10 do 3.

DR. L. LANDIS:

m MAST 32 STREET NEW YORK, x.*.
Pomigdsy 3rd ! 591111510: Ave.

Załołone 25 lat temu. Przyfliicle po

  

      

    

 

     

 

   

 

   

 

        

 

DR. JACOB MARGULIS

. 65 EAST 7th STREET

(pomiędzy 1 i 2 Avenne)

TELEPHONE ORCHARD 242.

~LECZY WSZELKIE CHOROBY

Godziny biurowe: 8-10 rano,

1-2 popoł. 6-8 wieczorem.,

i wdów,

 
 

 

fje. Załącz za 2e markę na od-

 
 

›ŁELĘTMCIIG'wuubi.i obo.

|#

powiedź i adresuj:

b dla głodń ) MRS. NELLIE WOJNAR,

- . wiązki pomocy |f o,, a +5 at. New York,F. Y.
* +_ w POLEBCEI lay kan

 

KAWALEROWIE I WDOWCY

Jest nas kilkanaście dziewcząt
młodszych i starszych,

p polki i rusinki. Chcemy wyjść
) zamąż, a nie mamy znajomości.
'Tylko ci mężczyźni, którzy my- 6}
) ślą o żeniaczce na serjo niech
piszą po informacje i fotogra-

swój własny komitet pożyczkowy, który odwiedzi swych członków - : Nazwa Organizacji lub Towarzystwa. bees pefa BB s say Tul.
w ich własnych mieszkaniach, a nazwisko i adres prezesa i sekre- - w 60%. r 90% a+ nash uae oe ais sie fee sane hele matos k 1 2 c + i
wyprzesłać na niżej zamieszczonym kuponie, do GŁÓ- Namsko Prezesa ............ La mrs ll Anefd kai

i WNEGO KOMITETU National Campaign Com- Komitetu Pożyczkowego......... (u 1. «vw ky PJ
mittee, 450 Munsey Building, Washington, D. C. ~
My zaopatrzymy każdy komitet w odpowiednie ADRES DOKŁADNY: ul. i Nr. domu. {38 + s¢ 3

: druki ogłoszenlOWe Oraz letBIJUŁSZB a także u- f « « 534 w » « » w «6 6 o « 6 5 6 6 6 w e oa toe w 6 6 6 « 6 6 a „Tw w % a wae ia nti

: dzielimy wskazówek, jak zorganizować ogolny k ama-anfentoroderints.-- ...... 5 - «w k w wae
mitet, w kazdej miejscowosci. wi nó rotiwl compressesIlosc OpłoWkóWasamant --... „pk & 6 6 « + graz Se ki
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POLACY I POLKI! POPIERAJCIE
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stile

jest stworzong delllśatna, czysta twarz 6 runmmym,

:młodociańoświeżymwyglądzie, jak jedwab mkną,

skórzeiosIeplaJąeo pięknej cerzebez piegów i skór-

nych nieczystości, zdrazem usuwamy włosy z twarzy.

, Jaktakową 'utrzymać, zwróćcie się do nas po poradę

Osobiście lub. mtowme. Bmw otwarte od. 9 rano do 1

8-e3wieczorem.. [- ' aA#3 |

- THESPARROW (NS) -
196EAST 4th STREET NEW YORKGIT? €

 

  ROSALIE F. JA:—ron aSTK POLSKIDENTYSTA (Katolik) POLS Polska KóbietaAdwokat=:

DR. JANJO KALLEN
Umiarkowane -@

Geny, Najnowsze.
Metody.
$10SECOND AVENUE

(Rog 18 ulicy)

NEW YORK CITY. -

Telefon: Gramercy 5450.

Smsawach --ifiowne mafia

Broadway, New Yin“£55k -=Wied
13th Bt.

 

    

 

  

  

  

   

 

 

Kto chce pracować na okr@cis

godzin dziennie, mw.-
MMGfQWÓv .~

GREENWICHLABORAGENC

4 19mm

„wrati. .

 

- PoBYCZKE PANSTWOWA -

POLSKA.  

 



   

  

  

  

  

  

   

    

   

  

   

  

   

  

  

KRONIKA ]:

MIEJSCOWA.

oda - Piotra Cel,

wartek - Bernardyna.

STAN POWIETRZA.

kiaj - Pogoda. Ciepło. Wiatr

południowo - zachodni,

„ASZANTKA".

VY «biegłą niedzielę, Teatr Lu

Wy i kierunkiem p. L. Ko-

giskiegb, wystawił znaną kome

trzy-aktową, Włodzimierz:

nails};ego, która swojego cza
, meszftly sle i cieszy dotychezas

”WHEN! powodzeniem na sce

Hach t#Hitrow w Polsce. *

Boginułową odegrała p. Ha
: im; Bruezówna, artystka teatrów

Sdrgzawskich, występująca pora:
fierwszy na scenie polskiej na wy

chodźtwie. P., Rruczówma przed-

stawiła nam „Aszantkę"", jako typ@
dziewczyny z Powiśla, z werwą

i temperamentem, tak, jak żąda

tego autor komedy:
.* .. Aszantka'' jest dmewczyną, pro

stą, której filozofja opiera się na

Wyęh przyjemności i rozkoszy. -

AWciągnięta w. wir życiana szerszą

skalę, najpierw utrzymanka,a wre

- sgcie - kokota, nie przejawia nigdy
„głęb—„znim uczuć; pozóstaje zawsze

rybką pnwającą po powierzch-
gi. Długi żal,
me mają przystępu.

. Być może, że W zetkmęom się
a amam uczciwymi i poWaznynn
w Iziłybysię w „Aszantcee"" uta-

jone uczucia. Ale Perzyński rzu-
cił ją w objęcia osobmików o ma-
łej wartości moralnej i degenera-
tów. Ani Łoński, szlachcie marno-
trawiacy swoja fortune w War-
sZawie i zagranicą, ani jego towa
rzysz baron Kręcki, stary (rozpu-

.stfnik, ani też lokaj Franek, nie
mogli w dziewczynie. z Powiśla
przebudza duszy. «
< Może śmierć Łonskxego Wpłynę—

łia na „Aszantkę", ale tego nie wie

y, bo autor W tym mlercu sztu

We kończy i pozostawia nas z do-

małemu P, Bruczówna meporów

E ńamnie wprost zagrała w plea-w-
żym akcie.
Od chwili wejścia do mieszka-

nia Łońskiego, aż do końca aktu.
była dziewczyną nawpół naiwną,

+ mawpół rozwiązłą, nie znającą skrę
powania żadnymi warunkami.
Podoba się jej Łoński, ale podo-

bałby się jej zapewne i inny mło-
dy, przystojny i zamożny hulaka.
Wszystko to p. Bruczówna dosko-
pale umysłowiła w swej grze aktu
pierwszego. i
Akt drugi pod niebem włos.

kiem we Florencji, jakoź całość
mpiej był udatny. -_ | -

„Aszantka ', jako metresa Lon-
skiego, ŻHUdzOHd już swą rola, ot-
warcie sig buutuje. Lonski chce ją
wWeżyć. widać, że jest w nim coś
"wiecej, niż przelotna milostka,-

 

   

  

  

  

   

  

    
   

  
   

   

    

  

  

   

    

  
  

   
   

   

   

  

   

  

feez .. Aszantke" to gniewa i zło-

bei.
«Gra p. Bruczowny w pewnych
gomwmuh szęzególnie, wyrazxsta

ma . ińcie włoskiego ognia, acz
WwWirłangi, zbył nerwowa.

Mniej dobra była scena. z loka
.. Frankiem, jak również see-
w. i której,, Łońkski.

Akt trzeci, przedstawia nam
„Aszantkę"' znowu na bruku war-
szawskim. Mieszka razem z matką

:: i udaje cnotliwą dziewicę, Kpi z
gdyż posiada jeszcze mło-

Kłosa i powab., i
Świetnie gra p. Bruczówna w

~rogmowie z Lonskim, ktoLy zupet-
me zrujnowany finansowo i moral
die, przychodzi do swej byłej me-

y, pożyczyć 25 rubli. Jeszcze
Iepszą jest scena ze starym dyrek

emu, ostatnią zdobyczą. „Aszant
2 .

: Wstrząsający okrzyk na wieść
› samobójstwie Łońskiego, był
*yrazem tych utajonych uczuć,

„które nigdy nie były na wierzch
wydobyte. Ostry był i przyjmują

€y, ale tak właśnie krzyknąć musi

który nie zna i znać nie

«hee panowania nad sobą i swoi

an zmysłami,

@mie i serdecznie. Otrzy-

mh; wiaty i oklaski. Publicz-
O88szczerze witała artystkę, któ
3

giw zwpełności zasłużyła na uzna

Mg Łońskiego odegrał p. J.

Trudnatę rola i wymaga
ch speejalnych warunków.

.. ---

|

h

osiągnięciu pewnej sumy zmysło- L

lub troska, do takich |-

kupić obligacji polskich najmniej

strzela do |

agtéwna przyjmowana by- i

*w uwP
  4

£

tym przez życie puste, wwlkomwy

słuch rozrywek.

P. Kallini trzeba przyznać, zro-

bił wszystko co mógł, ale nie po-

tera.

drugim.

P. W. Fedorski, jako baron Kre

vki, nie stworeyt wlasciwego ty-

pu. Brakowało mu tej finezji w
grze, która jest nieodłączna u ta-

kich ananasów jak towarzysz Łoń
skiego, doradca i znawca tajem

ait życia wielkomiejskiego. › 64 ł

ko stary „dyrektor" umizgający

vie do ,,Aszantki'",

Niewielkie to.role, ale p. Muhl-

cad jest szczerym artystą i zaw-
sze potrafi dobrze “ypehlié przy-

jete na siebie zadanie.

Również dos'fonałym był lokaj
ranek, odegrany przez p. M. Em-

cewieza. Scena z Aszantką w dru-
gim akcie warta zaznaczenia i wy-
różnienia. '
Słabym natomiast był p. I. Efe-

es w roli malarza Romowskiego.
Grał bez energji i pijanym być nie
amiał. |

P. Markowska w roli gosposi by
'a bardzo dobrą. Dykcja równa i
*zysta, zasługuje na wyróżnienie.

Viola, przyjaciółka  Władki-A-
szantki, którą odegrała p. Fedor-
ska, nie była typem właściwym,
e naogół dobrym.
Matka „Aszantki'' p. Eberhardt

stworzyła typ odpowiedni, jak
również p. I. M. który grał rolę
służącego Jana. Ogólnie biorąc,
„Aszantka" sprawiła wrażenie
lobre i mocne. *

: Ładne dekoracje, tak rzadkie na
naszych scenach, mile uderzały w
›czy. Charakteryzacja prawie bez
zarzutu.
Zasługuje jeszcze na wzmiankę

chór za sceną w akcie drugim, w
którym solo śpiewała p. B. Wę-
glarska.
W przerwie pomiędzy, aktem dru

gim i trzecim, przemawiali w spra

wie Pożycdzki Państwowej Pol-
skiej p. W. Mazur i K. Soldat. -
Zbierano podpisy na prowizory-

qzne deklaracje, z których okaza:
to sig, ze zebrantna sali gotowi są

za 16,000 dolarów.
Ostatnie w bieżącym sezonie

przedstawienie Teatru Ludowego
pod ' każdym ' względem 'odniosto
sukces. ©

I sukces. zasłużony.

S

siadał tej lekkości w grze, jwkąl
chce mieć autor dla swego boha- ckich naczelników stacji kolejo-

Pozatem p. Kallini dzielnieiwych do udawania się daleko po-
sekunmdówał p. Hruczownie, szcze za linję bojową wojsk bolszewie-
gólniej zaś w akcie pierwszym i kich i robili to z własnej ochoty.

"x.—„H%

  

gm}; i lekkoduchem, podeonię—łWOJSKA POLSKIE POSU

NELLY SIĘ 30 MIL NA

WSCHOD OD KIJOWA.

(Dokończenie ze stronicy l-ej),
 

Dyplomatyczni przedstawiciele
Stanów... Zjednoczonych, którzy
weszli do Kijowa z wojskami pol-
skiemi i pozostali tam dłużej ani-
żeli amerykańscy rzeczoznawcy
wojenni, doszli do tego przekona-

nadmoyuzu trudnem› położeniu w
jakiem sięznajduje naród ukraiń-

Doskonałym natomiast był p. ski; postępują z wielkim taktem
A. Muhlrad, jako Bratkowski, wuj i rozumem.
Lonskiego, i w akcie ostatnim ja- ' o tem, że Naczelnik Piłsudski ma

zamiar wycofać z Ukrainy woj.
ska polskie, skoro tylko będzie to,
możliwe i oddać ukraińskiemu rzą :
dowi koleje, jeżeM tylko rząd u-
kraiński będzie mógł utrzymać je
w ruchu.

Co do zachowania się ludnośc:
ukraińskiej względem wojsk pol-
skich, to naród ukraiński jest
wdzięczny Polsce za wywalczenie
granicy pomiędzy bolszewikami a
Ukrainą i danie narodowi ukraiń
skiemu możności zorganizowania
narodowego rządu ukraińskiego.
Naród ukraiński jednak będzie (@
trzymał za. słowo rząd polski i nie
pozwoli, ażeby Polska miata zmu-
sić Ukrainę do jakiejkolwiek za-
leznogci od siebie i od tego posta-
nowienia naród ukrailski nie o-d

stąpi. | n€i2

Ukrainą - jak zauważyli ame-
rykańscy rzeczoznawcy wojenni-
Polska: nie mgoaby w ten sposób
rządzić, jak rządzi Białorusią, któ
ra jest pod bezpośrednim zarzą-
dem polskich władz cywilnych.-
Naród ukraiński jest niezmiernie
wraźliwy i dumny ze swojej nie-
zależności politycznej, a Naczel-
nik Piłsudski jest za mądry, aże-
by usiłował narzucić Ukrainie -
zwierzchnictiwo Polski, wiedzgc o
tem, że przyjacielska pomoc u-
dzielona Ukrainie przez Polskę,
. przyniesie daleko "korzystniejsze
owoce. dla obydwuch narodów. W
czasie tryumfalnego wkroczenia

 

wojsk polsko-ukraińskich do u-
!wolnionego od bolszewików Kijo-
wa, Naczelnik Piłsudski podzielił

się w równej mierze tryumfem z
naczelnikiem narodu ukraińskie-;

go, co zostało uznane za znak pol-

sko-ukrainskiego zwycigspva.
 

ecznosé po skonezeniu , przedstawie
nia, że w przyszłości wystąpi je-

szcze w Teatrze Ludowym, praw-

 P. Bruczówna zapewniła. publi-"
dopodobnie w następnym sezonie.
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PIECZE BARDZO RÓWNO
Poco się mega“ gdy pieczecie,
w gorącej kuchni? New Perfec-«

tion Naftowy Piece da Wam te *
same usługi co i Gazowy za tań

szą cenę-i pieczenie takie, jak
matka niegdyś była dumna.
Piec jest naukowo zbudowany,

czysty. Wypieka bochenki sma-
ćzne, brunatnawe, ciastka, lek-[

New Perfection Naftowy Pxec
ma 3,000,000 odbiorców, Wyra- |
biany w 1, 2,.3 i 4 palnikach.|
"Cena opału bardzo tania.
Pytajcie waszego kupca o poka &
(zanie Wam Ogrzewaczą Wody. .
#TANDARD OIL CO. OF NEW YORK

ERFECTION >
VEANDWATER HEATER)
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ski ma- byśmłodym utraeju- /
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POLSKIE BIURO ADWOKACKIE
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura sdwokackie-
go pu. 118 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.
Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930.

P O S T & H OR N
-- Przyjmujemy spłikacje na paszporty. --

   
      

    

      
          
          

         

(3e polskie władze wojskowe w,

Naród ukraiński wie!

( w połudme

| Hospital, 11 E, st.,

o w ? X ?"

i -

EEDA

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego
kraju, 4 ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd»
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rok, różna objawy reumaty»-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby skórne

„ ) zaraźliwe.
\' Dokonywa wszelkich
kich operacji u mężczyzn, ko-
bist i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę 1
ślepą kiszke (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia,
Ktoby nie mógł przyjść o-

gobiście, niech listownie opi-
sze z.całem zaufaniem swą
chorobę, a dostanie uczciwą,

_ bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć sna-

_ czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK CITY.
Godziny ofisowe.

Codziennie od godziny 9-ej
rano do godziny 8-ej

wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1882.

bs30
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AUTONOBILOWA
YBOHNIOZNA SZKOŁA. 3 FABRYKA

dny kurs polski i polsko-5511135
prey osobistym doglądzie nauczyciela

L TYOIHHIEWIOZA a: 00, .

 

 

*Shomer
mm gestawianis, rozbierania, re

perwcji, jazdy, rywunków | wszelkich

giedokładności w motorach. Nle port
wnujcie naszej Szkoły z Innemi, Przy)

#cie osobiście | obejrzyjcie naszą szko

ig nim wstąpicie do drugiej. Gwaram

tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy-

plomy. Odpowiadamy na listy,

L TYOHNIEWIOZ & 00,

601 Bast 17th Street. New York Oity.

WAZNE
y8 WP: t i

roet~* ma
Wzywa się, wszystkich Panów

Akcjonarjuszy Spółki Wydawni-

czej „Nowy Świat!", by każdy wy-

słał swój adres, ponieważ zbliża

się roczne posiedzenie, więc wszy

 

wozdanie z dotychczasowej pracy.

Adresy proszę nadsyłać ped adre-

sem: A. Błondck, 24 E. 9th St.,

c. o. Nowy Smax - Kto nie na-

deśle adresu, niech nie ma
sji, iż nie został zawiadomiony.

A., Blondek, sekretarz.

WIECZOREK III-go PUŁKU
UŁANÓW. m wn

 

Tow. III-go pułku ułanów urządza

wieczorek familijny, w sobotę dnia
129 maja w sali ob, Katza, 431 E. 6
ulica. Przygrywać będzie muzyka

pod dyrekcją W. A. Wołyńca. Począ

tek o godzinie 7 wieczorem.

 

X »
R 0 D A 0 Y]

-- POPIERAJCIE POLSKA -

M POŻYCZKI,: PANSTWOWA! <-

SPRAWY KONSULATU
BIURAKONSULATU.

 

pod nr. 953-955 (róg 57-ej ulicy),
Urzędowe godziny przyjęć codziennie
od 10-ej rano do 1-ej po południu,
©prócz niedziel i Świąt. W sobóły
biura są zamykane ogodume 1.433

 

sey zechcą być i mieć pewne spra-|

Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave, |-

: +

i .. ...recto

  

(

@ z

   

   

3
-- prowadzenia.

in ¥

J

BLISKO:LOMB STREET,

„___

RDRPSN

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELJIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-
MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO :

i Są. tam gramofony różnego wyrobu, jak również naijęxcszy wybór rekordów na Brooklyn
i okolice w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wybór Gramofonów i jest jeszcze

w za mały dla pomieszczenia klijenteli. © : : Tk * ¢.
Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność

› Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą
/ ] sprowadza swoich przyjaciół, - ---

Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofon doyou~ -
gustu; DodaJemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty. W*

AN..ST0J0WSKI

| GRAND STREET

Telefon:atmaa 903.
BROOKLYN, N. Y.

ae .<
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Drobne Ogłoszenia.

ROBOTNIKOW
200 NA TOR KOLEJOWY
54 CENTOW NA GODZINĘ9 GODZIN DZIENNIEDobra praca, dobra transportacjaZGŁOSIÓ SIĘ NATYCHMIASTGOTOWI DO PRAGY.

SUBMARINE BOAT CORP.,
NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK N. !
Zgłoszenia do naszego reprezen-
tanta: Mr. Griffith, 9-11 Frank-
lin St., Newark, N. J. lub do Mr.
Johnstone, 112 West 46th St.,
New York. (2°

POMOCNIKóW  MOULDERÓW
na maszyny, dobra zapłata, stała.
Tuttle & Bailey Mfg. Co., Berry
& North 10th St. B'klyn. (22

POMOCNIKOW maszynistow i ro

maszyn. Zgłoszenia: Chas. Ross
and Sons Co., 148 Classon ave.,
Brooklyn, N. Y. (20)

POTRZEBA wóźnicy do dwu ko-
łowego wozu. Płaca $25. tygdonio
wo. Stała praca. John C. Wiarda
and Co., 273 Green St., Brooklyn
N, Y. so ą (20)

PRASOWACZA

=

do prasowania
, spodni maskyng. 100 mil od No-
wego Yorku. Finkelbrand & Co.,
738 Broadway. (21

MŁODYCH mężczyzn do naucze-
nia sig dobrego fachu, wyrobu

drucianych zasłonek łamypkowych
Pierwsze 2 tyg. $15, po wyuczeniu.
się $40 i $50 tyg. Weiss, 47 East
Houston St.

Mo/(VYZVY Dobra, stała posa-
 

Zgłoszenia: 47 Water St. (21

PORTEROW do pracy w hurtow-
 

ma Lehn and Fink, 120 Wiliam
St. (20)

POTRZEBA KOBIET

__)!Help Wanted Female)

 

 1
SŁUŻĄCEJ do ogólnej pracy do-
mowej $75 do $100 miesięcznie,
przy małej prywatnej rodzinie.
S. Elkind, 2 Rumsey Rd., Yon-
kers, N. Y., Telephone Yonkers,
237 W.
 
Pottrzebastuzacej, Mt. Sinai Sos-

pital, 1. E. 100th St.

KOBIETY, średniego wieku, do
prania i ogolnej pracy domowej

na prowincji. Mala familja, dobry
dom, Zgtoszenia: 143 W.:54th St.
Mr. C J. Bumchx. (19

POSZUKIWANIA
MIESZKAN.

 

 

POKÓJ dla panienki przy rodzi-
nie polskiej. - Od 4 do 5 dola-|

tygodniowo, 3603 onadxmy,„
punuwIm ulicami 148 - 1 149-ta,|

"Aparyh BF." A razyfl)

 

 

5DROBNEOGŁOSZENIA.

wI'O'ZI'RZĘBA [EZCZYZH
(Help Wanted Male)

POTRZEBA portera, zgłosić się w
poniedziałek o 9 rano. Mt. Sinai

(19)

 

 

 

ROBOTNIKOW
kilku silnych, dobrze zbudowa-
nyćh mężczyzn do pracy we Ta-
bryce. Dobra płaca, stała praca

35 VAN BUREN ST.
moan”*y u

¥

£ - OGÓLNE OGŁOSZENIA.
POI9h 'I RORPORACJA ;

wyrobow skatzanych : walig « tor

reb podróżnych, prosi o poparcie

rodaków wyjeżdżających do kra-

ju. Fulton Leather Goods, Ine. -

137-139 Greene St. N. Y. (92,

NA SPRZEDAŻ

IKTYG ISIAYD GTTY, 159 Pcar-
ali St., ślięzny 3-familijny mu-

  

 

 

 

botników, stała praca w zakładzie !.

da dla chętnego robotnika. -

~~ uliea, 2 pietro,

(20) |

(19) 'I."

 

INFORMATOR POLSKICH

 
I PRZEMYSŁOWYCH,

ZAKŁADOW HANDLOWYCH

  
3, $BLSKI - rel-h !:!!th

Sprzedaż hurtowna ] detaliczna. Kata-
log wysyłam bezpiłatale, - 150 Em
7th 8%, New York,

 

HEOK

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew, Stawianie Ba-
niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York.
 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocs-
tówek własnego nakładu,artykułów re-.

ligijnych,grzytew gwarantowanych,pa-
sków. i t. d. Katalogi wysyłamy, na
żądanie, F, FORTUNA, 423.EmOth
Bt., New "Igort Oity.
 

Polaka Fabryka

pod naswą

THE UNION
VIOLIN BKOR

Eklad Hurtowny
5 . 1 Detaliczny

Wszelkie przyboryw zapasie, Roboty
artystycznie wykonane. Przyjmuje gb
stalunki ms większe ilości pę sepach

umiarkowanysk, 1
YRANOISZEK GIBAS, właściciel,
147 £. 7th 8%, New York, K. Y.

Kwarciakski 1 Wolinin. Polscy Po-
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729,

3, GADZIALA
Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-
cji na skrzypcach, fortepianie orsz na

 

 

 

|dwie]: instrumentach, początkującym |.

1 aswansujacym. Ceny niskie,
ImE. 10-ta ULIOA, NEW YORK.

"-_ JAN W. SUPEL
KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-

QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMHURST, L. 1.
TELEFON: NEWTON 1031-J.

W, A. Wołynies dostarcza doborowej
muzyki na wszelkie okazje. 448 H. 6

: New York.

W, Bialski, Skład lek-Jahr ! księ-
garsia, 125 F. 7 Bt. New York City.

POPIERAJCIE JĘDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI

Wmhivyblr
ip, _ wedlin, szynek

~? mych produk-
tew wpoływ-

szych, Ceny nadzwyczaj miskie. Po
leca się łaskawej pamięci Szax. Polo-
nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom.11 i 12 ul. New York Oty.

Tel. 6896 Stuyvesant.
RESTAURAOJA WAWEL

$17 Bast 13th S%. New York, X. Y.

 

 

 

 

Dział Informacvinv.

'BDOMY NARODOWE I SALE, W
PKTÓRYCH SIE MESZCZA -

"~ POL
f SKIE: -

 

KEW YORK-_

Dom Narodowy, 404 E. 15-ta ulica

Dom Emigracyjny Zw. Nar. Pol.

„180 Second Avenue. 7
Sokolnia, gn. T-go, 237 H. 22 ul
"Echo Hallob. Katza, 431 East

6-ta ulica.

B I B L J O T- E K I -
w których można wypożyczać

książki polskie.
Główna czytelnia, róg 42-ej ul.

 rowany dom. Cena $9,500. Vree.
land, 122%Pro-expect St, I. I (ty.

yz d mee ne wła e m ooo ei y

i 5-ej ave. Książki można czytać
na meascn, lees ”pozywa mh
do domu nie. można.

 

 BEKRZYPIEO|

P. Ślaski. Felix
Phonograph -and

* „Supply Co.. 189
- Ave. A. róg 8 ul.
New York. H

wny sklad gramofonów. motorów1 i
kordów,. Przyjmujemy,, wszelkierepo
racje gramofogóągwś$

* r: pede
Plerwszorzędza Praco Kr

180 East 7. al.,:Now Ya

J. SIERŻANT >

D a m s k i K r a w i e-6

131 E. 7-ma ulica, New York City.

Fr. W. Matylkiewles. Jedyny poleld
Eaklad lubil-riki. 188 I. 7 mliem, New
Yui City.

Princimk x. Wam Adwokat.
180-B, 7 ul. New York. Tel. Orch. 2584,

Polska Krawczyni, wyltonuje robo-

ty damskie starannie, po cenach u-

miarkowanych według najnowszej mo
dy. S.. Krupska, 345-3rd -Ave. pomnę

dzy 25 i 26 ulicą.

ś;
08ll.

€* 
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Brooldvn-Wllhamsburg
A. WYDBYNSKI, 187 Bedford ave.

Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-«
Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,
gazety i przybory do pisania.

BROOKLYN GREENPOINT

W. ADAMSKI
Polski Skład Obuwia
192 Driggs Avenus,
Brooklyn. - napree
ciw polskiego kośc.

Polski Fotograf, Alexander Studia,
795 Manhatten Avecmue, Brooklym.-»
Telefon ms Ground”.

 

 

 

 

 

 

Jedyny Aptekarz polsk, Notarjuss Fu
nym składzie aptecznym. Zgłosze KTRYOCZNYCH. GŁÓWNE BIURO: bliczny, A. 8. BAOGZYKSKI 178

Driggs ave, Tel. OGpt. 643. Brooklym -

Polski sklad kufrów j walisów. -»

W. SERAFINOWIOZ, £78 Driggs as
Greenpoint-Brooklya.

8. KRUSZEWSKI
Jedyny Polski Złotnik, który wyrsbia
ładne biżuterje. - Proszę swoich B4

- daków, odwiedzićmój zakład,..
187 Kent Street, - Brooklyn, N. !

QGTęenpomt)

CENY UĘIABKOWANE«SB

Polski Skład Obawia. *!WkttdBdg
Retail Shoe Store, Incorporated, #77
Manhattan Ave., Brooklya.

W. SBZYMANSKI-STBRASINSKI,
Polski sklep galasnteryjny. Dry Goods
Store. 143 Driggs Avs. Brooklyn, Wy: .
bór bielizny i dziecięcych ubranek. .

A. WIECZEKIEWIOZ, 189 Driggi
Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjnyą
wszelki wybór blelunyunikaj,
nhé] i dnacmd. hese

 

 

 

 

 

W I'lljew New Yorku:

Tompkms Square, 331 E. 10-ta ul.
(Największy wybor polskleh ksią.

żek. ---
Columbus, 742 - 10. f
Melrose, 910 Morris ave. (Bronx).

10-13: aya.

s Aguillar, 175 E. 110-ta ulica,
West40 ul. (tylko kilka książek).

BR 0 OK LY N

Dom Narodowy w dzielnicy.Green
point - 261 Driggs Ave. |

Dom Narodowy w So. Brooklynie
róg b-tej ave. i 23-ej ulicy. ---

Dom Narodowy - Williamsburg
44-48 Grand ulica.

Sala Rogozińskiego (Kościuszko
Hall) Grand ul. w pobhżgprzy-
etani (ferry).

Bushwick, - Bushwick ave ;
Winthrop, - 73 N. Henry ul. --

w
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